
   

УПРАВЛЕНИЕ  ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.12.2013                                                                           № 58/16 
Мурманск 

 

 

Об установлении  ОАО «Мурманэнергосбыт» 

 тарифов в сфере теплоснабжения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 

ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных 

максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 

субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Мурманской области 

от 13.12.2013 № 1697-03-ЗМО «О льготныхтарифах на тепловую энергию 

(мощность), теплоноситель в Мурманской области», постановлением 

Правительства Мурманской области от 15.07.2009 № 311–ПП «Обутверждении 

Положения об Управлении по тарифному регулированию Мурманской 

области», с учетом макроэкономических показателей одобренного 

Правительством Российской Федерации прогноза социально-экономического 

развития Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015-2016 

годов и на основании решения коллегии Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области (протокол от 19 декабря 2013 года) 

Управление по тарифному регулированию Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Установить открытому акционерному обществу 

«Мурманэнергосбыт» (ОАО «Мурманэнергосбыт») тарифы согласно 

приложениям  №№  1-7.  

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года, с календарной 

разбивкой. 

3. Признать утратившими силу с 1января 2014 года: 

- пункты 1, 2 постановления Управления по тарифному регулированию 

Мурманской области от  12.12.2012 № 58/1«Об установлении тарифов на 

тепловую энергию и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии»; 

-  пункт 1.11 постановления Управления по тарифному регулированию 

Мурманской области от 28.06.2013 № 21/2 «О внесении изменений в отдельные 



постановления Управления по тарифному регулированию Мурманской 

области». 

 

 

 

Начальник Управления 

по тарифному регулированию                  

Мурманской области 

 

 

 

В.Губинский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№ 1 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям  
Наименование 

регулируемой организации 
Вид тарифа Вода 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

 с 01.01.2014 по 

30.06.2014 

с 01.07.2014 по 

31.12.2014 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

1. Городское поселение Мурмаши Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 2938,98 3062,42 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3467,996 3613,656 

2. Городское поселение Молочный Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 2981,14 3106,35 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3517,745 3665,493 

3. Город Оленегорск (н.п.Высокий) 

одноставочный, руб./Гкал 3058,73 3187,20 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3609,301 3760,896 

4. ЗАТО Александровск 

4.1. г. Гаджиево 

одноставочный, руб./Гкал 2592,96 2701,86 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3059,693 3188,195 

4.2. н.п. Оленья Губа 

одноставочный, руб./Гкал 2563,12 2670,77 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3024,482 3151,509 

г. Снежногорск 

одноставочный, руб./Гкал 2563,12 2670,77 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3024,482 3151,509 

5. ЗАТО город Североморск 

одноставочный, руб./Гкал 2785,49 2902,48 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочный, руб./Гкал 3286,878 3424,926 

*  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая) 

 

 

____________________ 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям                                    

(кроме населения) 
Наименование 

регулируемой организации Вид тарифа Вода 
Отборный пар 

давлением 

Острый и 

редуциров

анный пар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 
 

  
от 2,5 до 7,0 

кг/см
2 

 

1 2 3 4 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 С 01.01.2014 по 30.06.2014 

1. Город Мурманск  

одноставочный, руб./Гкал 2435,83  2718,74 

2. Городское поселение Кола Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 2378,05   

3. Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 2981,14   

4. Городское поселение Кильдинстрой Кольского 

района(п.г.т. Кильдинстрой, н.п.Шонгуй) 

одноставочный, руб./Гкал 2981,14   

5. Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал 3450,34   

6. Городское поселение Ревда Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал 2447,77   

7. ЗАТО Александровск 

7.1. г. Полярный 

одноставочный, руб./Гкал 2854,25   

8. ЗАТО город Североморск 

одноставочный, руб./Гкал 2785,49 3188,75  

9. Городское поселение Никель Печенгского района 

одноставочный, руб./Гкал 1848,62   

10. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал 2893,71 2913,03  

11. Городское поселение  Зеленоборский Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал 3577,18   

12. Городское поселение Умба Терского муниципального 

района 

одноставочный, руб./Гкал 3355,21   

 С 01.07.2014 по 31.12.2014 

1. Город Мурманск 

одноставочный, руб./Гкал 2538,13  2832,93 

    



1 2 3 4 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

 

2. Городское поселение Кола Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 2477,93   

3. Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал 3106,35   

4. Городское поселение Кильдинстрой Кольского района 

(п.г.т. Кильдинстрой, н.п.Шонгуй) 

одноставочный, руб./Гкал 3106,35   

5. Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал 3595,25   

6. Городское поселение Ревда Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал 2550,58   

7. ЗАТО Александровск 

7.1 г. Полярный 

одноставочный, руб./Гкал 2973,69   

8. ЗАТО город Североморск 

одноставочный, руб./Гкал 2902,48 3322,68  

9. Городское поселение Никель Печенгского района 

одноставочный, руб./Гкал 1926,26   

10. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал 3000,1 3020,34  

11. Городское поселение  Зеленоборский Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал 3727,42   

12. Городское поселение Умба Терского муниципального 

района 

одноставочный, руб./Гкал 3496,13   

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии  
Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа 

Вода 

Отборный пар  

под давлением 

 от 2,5 до 7,0 кг/см
2 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

 

Городское поселение Никель Печенгского района 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 

одноставочный, руб./Гкал 1691,46 2022,24 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

одноставочный, руб./Гкал 1762,50 2107,17 

Примечание: расходы на топливо, отнесенные на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от 

источника тепловой энергии, по видам теплоносителя: 

вода – 1463,04 руб.; 

отборный пар под давлением от 2,5 до 7,0 кг/см
2
– 1291,15 руб. 

 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению 
Наименование 

регулируемой организации 
Вид тарифа Вода 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

 

 с 01.01.2014 по 

30.06.2014 

с 01.07.2014 по 

31.12.2014 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1. Город Мурманск 

одноставочный, руб./Гкал* 2841,31 2960,645 

2. Городское поселение Кола Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал* 2708,5 2822,257 

3. Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

одноставочный, руб./Гкал* 3380,21 3522,179 

4. Городское поселение Кильдинстрой Кольского района 

(п.г.т. Кильдинстрой, н.п.Шонгуй) 

одноставочный, руб./Гкал* 3361,8 3502,996 

5. Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал* 3537,274 3685,840 

6. Городское поселение Ревда Ловозерского района 

одноставочный, руб./Гкал* 2754,12 2869,793 

7. ЗАТО Александровск 

7.1 г. Полярный 

одноставочный, руб./Гкал* 3259,82 3396,732 

8. Городское поселение Никель Печенгского района 

одноставочный, руб./Гкал* 2122,60 2211,749 

9. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал* 3263,28 3400,338 

10. Городское поселение  Зеленоборский Кандалакшского 

муниципального района 

одноставочный, руб./Гкал* 3667,31 3821,337 

11. Городское поселение Умба Терского муниципального 

района 

одноставочный, руб./Гкал* 3439,747 3584,216 

* Тарифы указываются с учетом НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

кодекса Российской Федерации (часть вторая).  

Примечание:  

1. Тарифы установлены в соответствии с Законом Мурманской области от 13.12.2013 № 

1697-03-ЗМО «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель в 

Мурманской области». 

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за коммунальные услуги. 

3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в 

результате установления льгот, осуществляется в виде субсидий из областного бюджета, 

предоставляемых в соответствии с бюджетным законодательством. 

 



Приложение № 5 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую потребителям (кроме населения) 
Наименование 

регулируемой организации 

Компонент  

на теплоноситель,  

руб. куб.м 

Компонент на тепловую энергию 

одноставочный, руб./Гкал 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 
 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 

1. Город Мурманск 

16,07 2435,83 

2. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

17,44 2893,71 

3. ЗАТО Александровск 

3.1 г.Снежногорск 

14,59* 2563,12 

4. Городское поселение Никель Печенгского района  

(с коллекторов) 

5,88 1691,46 

5. Городское поселение Никель Печенгского района  

(с учетом передачи) 

5,88 1848,62 

  

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

1. Город Мурманск 

16,68 2538,13 

2. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

18,36 3000,1 

3. ЗАТО Александровск 

3.1 г.Снежногорск 

14,59* 2670,77 

4. Городское поселение Никель Печенгского района  

(с коллекторов) 

9,19 1762,50 

5. Городское поселение Никель Печенгского района  

(с учетом передачи) 

9,19 1926,26 

Примечание:   

1. Компонент на теплоноситель указан в размере расчетной стоимости 1 куб. 

метра воды в соответствии с протоколом заседания Коллегии Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области от 19.12.2013. 

2. Поставщик теплоносителя в г.Снежногорск МУП ЖКХ «База механизации» 

не является плательщиком налога на добавленную стоимость с упрощенной системы 

налогообложения. 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую населению 
Наименование 

регулируемой организации 

Компонент  

на теплоноситель*,  

руб. куб.м 

Компонент на тепловую энергию* 

одноставочный, руб./Гкал 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 

1. Город Мурманск 

18,963 2841,31 

2. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

20,579 3263,28 

3. ЗАТО Александровск 

3.1 г.Снежногорск 

14,59 3024,482 

4. Городское поселение Никель Печенгского района  

6,938 2122,60 

  

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

1. Город Мурманск 

19,682 2960,645 

2. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского 

муниципального района 

21,665 3400,338 

3. ЗАТО Александровск 

3.1 г.Снежногорск 

14,59 3151,509 

4. Городское поселение Никель Печенгского района  

10,844 2211,749 

* Тарифы указываются с учетом НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

кодекса Российской Федерации (часть вторая).  

Примечание:   

Компонент на теплоноситель указан в размере расчетной стоимости 1 куб. метра воды с 

учетом НДС в соответствии с протоколом заседания Коллегии Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области от 19.12.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению Управления по тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2013 № 58/16 

 

 

Тарифы  

на услуги по передаче тепловой энергии 

 
Наименование 

регулируемой организации 

Вид тарифа 

Вид теплоносителя 

Вода 

ОАО 

«Мурманэнергосбыт» 

с 01.01.2014 по 

30.06.2014 

с 01.07.2014 по 

31.12.2014 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 261,40 272,38 
 


